§. 1139.

*Si emtio sub certa conditione contrahitur, antequam conditio existat, periculum ac commodum rei vendita venditoris est, nec ad emptorem pertinet, nisi existente conditione.* Ex enim si emtio sub rei sub certa conditione contrahitur, antequam conditio existat, ea ditione emtio perfecta non est (§. 1062.) consequenter nec dominium in emptorem translatum a venditore (§. 939.). Quoniam itaque periculum & commodum rei vendita ad emptorem pertinet, quamprimum dominium in eundem transit (§. 1125.); utrumque ad emptorem demum pertinet, quando sub certa conditione emtio contracta, conditione existente, quamdiu vero ea nondum existit, emtoris est.

E. gr. Vendo tibi vinum sub hac conditione, si Seja, quam uxorem ducere vis, tibi nubere voluerit. Quod si vinum ace-scat, antequam ea in matrimonium consenserit; damnum meum est: si vero demum ace-scat, postquam ea consensum suum declaravit, damnum tuum est. Similiter vendo tibi ædes sub hac conditione, si filius meus, qui ægrotat, moriatur. Quod si ædes incendio deflagrent, antequam ipsum mori contingat, damnum meum est: si vero funestus hic casus accidit, filio meo mortuo, tuum damnum est.

§. 1140.

Quoniam si res, quæ gustu demum probetur, aut inspi- De commo-  
ciatur, vendatur, ea non nisi sub hac conditione emta intelli- & periculo  
tur, si tibi probetur (§. 1138.), emtione autem sub conditio- rei vendita,  
ne

*demum gustu contracta, antequam conditio existat, periculum ac com-  
 stum probande modum rei venditæ venditoris est, ad emptorem non perti-  
 vel inspicinet, nisi conditione existente (§. 1139.); si res, qua gustu de-  
 enda. mum probetur, aut inspiciatur, vendatur, periculum & commodum  
 non ante ad emptorem pertinet, quam si degustata vel inspecta eadem  
 probetur, antequam vero hoc fiat, venditoris est.*

E. gr. Ponamus tibi venditum esse vinum, quod degustan-  
 dum. Si incendio in cella suborto vas, quo continetur, corripi-  
 piatur, ut vinum effundatur, damnum datum est venditori:  
 quodsi hoc ipsum accideret, vino degustato, damnum foret tu-  
 um. Similiter vendo tibi ædes meas a te inspiciendas. Quodsi  
 incendio deflagrent, antequam inspexeris; deflagratio meo da-  
 mno accidit, aut tuo, si incendio damnum detur, postquam fu-  
 erunt inspectæ ac tibi placuerunt.

## §. 1141.

*Quando re Si res gustu probata, vel inspecta, emptio tamen nondum per-  
 degustata & facta; periculum & commodum adhuc venditoris est. Quamdiu  
 inspecta pe- enim emptio nondum perfecta, vel de pretio nondum con-  
 riculum ma- ventum est, vel venditori de eo nondum satisfactum, vel fi-  
 neat vendi- dem de eo emptori habere non vult venditor (§. 968.).  
 toris. Quamobrem nec periculum & commodum ad emptorem per-  
 tinet (§. 1127.), adeoque venditoris est.*